平成27年度 公益財団法人栃木県国際交流協会 職員採用試験案内



公益財団法人栃木県国際交流協会 〒320-0033 宇都宮市本町9-14 電話 028-621-0777 ホームペーシ http://tia21.or.jp

公益財団法人栃木県国際交流協会の職員採用試験を次のとおり実施します。

1 職種、採用予定人員等

職種	採用予定人員	勤務場所
事務職	1名	公益財団法人栃木県国際交流協会

2 受験資格

- (1) 次の(ア)から(ウ)の要件を満たす者
 - (ア)昭和56年4月2日から平成6年4月1日までに生まれた者
 - (イ) ① 学校教育法に基づく大学(短期大学を除く。)を卒業した者又は平成28年3月 31日までに卒業見込みの者
 - ② 外国において学校教育における16年以上の課程を修了した者又は平成28年 3月31日までに修了する見込みの者
 - (ウ) 英語力(TOEIC750点、英検準1級、TOEFLiBT65~75以上の資格を 有する又はそれに相当するレベル)があること。
- (2) 次のいずれかに該当する者は、受験できません。
 - (ア) 成年被後見人又は被保佐人(準禁治産者を含む。)
 - (イ) 禁固以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受けることがなくなるまでの者
 - (ウ) 日本国憲法施行の日以降において、日本国憲法又はその下に成立した政府を暴力で破壊することを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した者

3 試験の日時、場所及び合格者発表

区	分	日	時	場所	合格 者 発表
第1次試験	平成28年1月31日 (日)		宇都宮市元今泉8丁目	第1次試験合格者は、平成28	
	(受付)	$8:50\sim 9:25$	2番1号	年2月9日(火)午前10時に(公	
	(説明)	9:30~10:00		財) 栃木県国際交流協会窓口及	
	(教養試験)	10:00~12:00	栃木県立宇都宮白楊高	びホームページに受験番号を	
			等学校	掲載するほか、合格者に通知し	
				ます。	

区	分	日 時	場所	合格者発表
第2次試験	平成28年2月24日(水)	宇都宮市本町9番14号	最終合格者については、平成	
	(受付) 8:50~ 9:25		28年3月5日 (土) 午前10時に	
	第2次試験の詳細は、第1	公益財団法人	(公財) 栃木県国際交流協会窓	
	次試験合格者に別に通知	栃木県国際交流協会	口及びホームページに受験番	
	します。		号を掲載するほか、第2次試験	
				受験者に合否を通知します。

4 試験の種目及び内容

区分	種 目	内 容
第1次試験	教養試験	職員として必要な一般的知識及び知能について、択一式による
		筆記試験を行います。なお、試験の程度は大学卒業程度となり
		ます。
	適性検査	職員として必要な素質及び適性を有するかどうかについて行い
		ます。
第2次試験	論文試験	職員として必要な表現力や論理性等について、記述式による試
第 2 公 八		験を行います。
	面接試験	主として人物、また英語力について個別面接による試験を行い
		ます。(1人:約30分)
資格調査		受験資格の有無、申込書記載事項の真否等について調査しま
		す。(大学の卒業証明書又は卒業見込み証明書及びTOEIC
		等の公式認定書の写しの提出)

[※]大学の卒業証明書(又は卒業見込み証明書)及びTOEIC等の公式認定書は、第2次試験時の提出です。

5 採用

最終合格者は、平成28年4月1日採用予定です。ただし、採用の日から6ヶ月間は条件付き採用となります。

平成28年3月31日までに大学を卒業できない場合(平成28年3月31日までに外国において学校教育における16年以上の課程を修了した者を除く。)は、採用される資格を失います。

6 給与

「公益財団法人栃木県国際交流協会職員給与規程」が適用され、本人の学歴及び経歴をもとに初任給が決定されます。

7 業務内容

公益財団法人栃木県国際交流協会の各種事業の企画・立案・実施、英語による相談・通訳等 及び管理運営に係る業務に従事します。

公益財団法人栃木県国際交流協会について

当協会は、多文化共生の社会づくりと県民主体による国際交流・国際協力を促進するとともに、国際感覚豊かな人材の育成を図り、もって国際性豊かで魅力ある社会づくりに寄与することを目的として設立された機関です。

主な事業は以下のとおりです。

- 1 多文化共生の社会づくりに関する事業
- 2 国際交流に関する事業
- 3 国際協力に関する事業
- 4 国際理解に関する事業
- 5 法人の運営に関する事業
- 6 その他この法人の目的を達成するために必要な事業

8 受験手続き

- (1) 申込書の請求(請求先) 公益財団法人栃木県国際交流協会
 - ※ 次の場所でも配布しています。
 - ·県庁総合案内:宇都宮市塙田1丁目1番20号 栃木県庁本館1階
 - ・県民プラザ:宇都宮市塙田1丁目1番20号 栃木県庁本館2階
 - 各県民相談室: 各栃木県地方合同庁舎内
 - ・とちぎジョブモール:字都宮市駅前通り1丁目3番1号 KDX字都宮ビル1階
 - ※ 申込書を郵送で請求する場合は、封筒の表に「試験申込書請求」と朱書し、宛先明記 の返信用封筒(角形2号240×332mm、120円切手貼付)を同封してください。
- (2)受付期間は、平成28年1月5日(火)から平成28年1月19日(火)必着です。
- (3) 申込方法
 - (ア) 直接持参する場合

申込書及び受験票に必要事項を記入し、下記申込先に提出の上、受験票を受け取って ください。

受付時間は、火曜日から土曜日の午前9時から午後5時までです。

日・月曜日・祝日は受け付けることができませんので注意してください。

(イ) 郵送で申込みの場合

申込書及び受験票に必要事項を記入し、一緒に下記申込先に郵送してください。受験票は申込受付後に返送しますので、表面に、あらかじめ申込者の住所、氏名を明記し、52円切手を貼っておいてください。

なお、平成28年1月19日(火)必着です。

- ※ 申込書及び受験票は信書に該当しますので、「郵送」は日本郵便株式会社による信書の送達に限ります。(いわゆる「メール便」による申込みの場合には受け付けることができません。)また、普通郵便による郵送で事故が発生した場合の責任は負いかねますので、簡易書留郵便等の確実な方法によりお申し込みください。
- (ウ) 申込先

公益財団法人栃木県国際交流協会

〒320-0033 栃木県宇都宮市本町9番14号

電話 028-621-0777

※ 申込みの時には受験票に写真を貼らず、第1次試験当日までに写真を貼って持参し

てください。

9 試験に関する注意事項

第1次試験は「栃木県立宇都宮白楊高等学校」で行います。

住所:宇都宮市元今泉8丁目2番1号

(注) <u>試験会場には駐車場がありませんので、車での来場はご遠慮ください。</u> 試験当日、鉄道の遅れにより、やむを得ず、会場への到着が遅れる場合には、 次の電話に連絡してください。(これ以外の理由による電話連絡はご遠慮ください。)

090 - 3348 - 6495

持参するもの:受験票、筆記用具(鉛筆HB以上の濃いもの3本程度、消しゴム等)、上履(スリッパ等)、下足袋

第2次試験は「公益財団法人栃木県国際交流協会」で行います。 詳細は、第1次試験合格者に別に通知します。

10 第1次試験会場及び第2次試験会場の略図

